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do uchwały nr 2/2026

Komitetu do spraw Pożytku Publicznego

Komitet do spraw Pożytku Publicznego                                                                                Warszawa, dnia 09.03.2026 
r.

Tytuł opinii: Opinia w sprawie „Sprawozdania z prac zespołu roboczego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego 
do spraw podatku VAT od dotacji dla organizacji pozarządowych”.

Wnioskodawca: Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego

Zakres regulacji: Projekt uchwały nie ingeruje w obowiązujące akty prawne.

Cel: Sprawozdanie zawiera podsumowanie wyników prac zespołu roboczego Komitetu do spraw Pożytku 
Publicznego do spraw podatku VAT od dotacji dla organizacji pozarządowych, którego zadaniem była 
identyfikacja problemów związanych ze stosowaniem przepisów podatkowych przez organizacje społeczne oraz 
wypracowanie rekomendacji służących poprawie stabilności finansowej sektora obywatelskiego i przejrzystości 
stosowania przepisów prawa podatkowego.

Sprawozdanie stanowi materiał analityczny i rekomendacyjny, który może być wykorzystany przy projektowaniu 
rozwiązań systemowych, interpretacyjnych oraz organizacyjnych dotyczących rozliczeń podatku VAT przez 
organizacje pozarządowe.

Opinia: Pozytywna.

Sprawozdanie w sposób kompleksowy i rzetelny przedstawia przebieg oraz rezultaty prac zespołu roboczego, w 
skład którego weszli przedstawiciele administracji rządowej, w tym właściwych resortów, a także reprezentanci 
środowiska organizacji pozarządowych.

Dokument porządkuje najważniejsze zagadnienia praktyczne wynikające ze stosowania przepisów VAT przez 
podmioty trzeciego sektora, wskazując zarówno bariery prawne i interpretacyjne, jak i wyzwania organizacyjne 
występujące w działalności organizacji.

Na szczególną uwagę zasługuje analiza aktualnego orzecznictwa sądów administracyjnych oraz praktyki 
interpretacyjnej organów podatkowych, a także przedstawienie rozbieżności występujących w stosowaniu 
przepisów ustawy o podatku od towarów i usług.



Materiał zawiera diagnozę trudności, z jakimi mierzą się organizacje pozarządowe w zakresie kwalifikowania 
działalności jako gospodarczej lub statutowej, rozliczania podatku naliczonego, stosowania zwolnień 
podatkowych oraz rozliczeń projektów finansowanych ze środków publicznych i europejskich.

Jednocześnie dokument wskazuje kierunki możliwych działań usprawniających, obejmujących m.in. potrzebę 
doprecyzowania interpretacji przepisów, prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych, a także zawiera 
analizę potencjalnych zmian systemowych.

Sprawozdanie zostało przygotowane z wykorzystaniem doświadczeń i wiedzy przedstawicieli administracji 
publicznej, ekspertów oraz reprezentantów organizacji pozarządowych, co wzmacnia jego wartość merytoryczną 
i praktyczną.

Komitet do spraw Pożytku Publicznego pozytywnie ocenia sprawozdanie oraz zawarte w nim wnioski 
i rekomendacje, uznając je za istotny wkład w działania na rzecz poprawy zasad funkcjonowania organizacji 
pozarządowych oraz rozwoju współpracy administracji publicznej z sektorem obywatelskim.

Przewodniczący Komitetu

do spraw Pożytku Publicznego

z upoważnienia

Adriana Porowska

Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
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